
 2025 –OKTABR  

140 

 

 

 KOREYS TILI O‘QITISHDA KOMMUNIKATIV YONDASHUVNING 

METODIK ASOSLARI VA O‘QUVCHILAR MOTIVATSIYASIGA TA’SIRI 

 

Kurbandaliev A.G. 

Oʻzbekiston Respublikasi Fanlar akademiyasi Qoraqalpogʻiston boʻlimi Qoraqalpoq 

gumanitar fanlar ilmiy-tadqiqot instituti laboranti 

 

Annotatsiya.  Ushbu tezisda koreys tili o‘qitishda kommunikativ yondashuvning 

nazariy-metodik asoslari, o‘qituvchi va o‘quvchi o‘rtasidagi interfaol muloqot 

jarayonining o‘quv motivatsiyasiga ta’siri ilmiy jihatdan tahlil qilinadi. Tezisda 

kommunikativ yondashuvning zamonaviy ta’limdagi o‘rni, til o‘rganish jarayonida 

shaxsiy faollik, ijtimoiy muloqot, emotsional holat va kognitiv ishtirok o‘rtasidagi 

bog‘liqlik yoritilgan. Shuningdek, koreys tili o‘qitishda kommunikativ metodlarni 

qo‘llashning samarali shakllari, didaktik mexanizmlari va psixologik omillari haqida fikr 

yuritiladi. 

Kalit so‘zlar: kommunikativ yondashuv, motivatsiya, metodika, koreys tili, 

interfaol ta’lim, muloqot, til o‘rganish. 

 

KIRISH 

Bugungi globallashuv davrida xorijiy tillarni, xususan, koreys tilini o‘rganishga 

bo‘lgan qiziqish tobora ortib bormoqda. Bu jarayon tilni nafaqat lingvistik tizim sifatida, 

balki madaniyat, fikrlash va ijtimoiy muloqot vositasi sifatida o‘rganish zaruratini 

kuchaytirdi. Shuning uchun ham xorijiy tillarni o‘qitishda kommunikativ yondashuv 

asosiy metodologik paradigma sifatida qaralmoqda. Bu yondashuv o‘quvchini tilni 

yodlash emas, balki u orqali muloqot qilish, fikr bildirish va o‘zini erkin ifoda etishga 

o‘rgatadi. 

Koreys tili o‘zining murakkab fonetikasi, morfologik tizimi va ijtimoiy muomala 

madaniyati bilan boshqa tillardan ajralib turadi. Shu sababli uni o‘qitishda o‘qituvchi faqat 

grammatik qoidalarni tushuntirish bilan cheklanmasligi, balki muloqot jarayonini tabiiy 

tarzda shakllantiruvchi, motivatsiyani qo‘zg‘atuvchi metodik muhit yaratishi zarur. Bunda 

kommunikativ yondashuv o‘qituvchi uchun asosiy tayanch bo‘lib xizmat qiladi, chunki u 

o‘quvchini faol subyekt sifatida jarayonga jalb etadi [1]. 
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ASOSIY QISM 

Kommunikativ yondashuv – bu til o‘qitishda asosiy maqsad sifatida o‘quvchining 

kommunikativ kompetensiyasini shakllantirishga yo‘naltirilgan metodik tizimdir. Bu 

yondashuvga ko‘ra, til o‘rganish jarayonida asosiy e’tibor grammatik qoidalarga emas, 

balki til orqali ma’no almashish, real muloqot olib borishga qaratiladi. 

Kommunikativ yondashuvning nazariy poydevori 1970–1980-yillarda Yevropa 

tilshunosligida shakllangan bo‘lib, Dell Xayms, Xollidey, Littlewood, Richards kabi 

olimlarning ishlarida rivojlangan. Ularning fikricha, tilni o‘rganish — bu ijtimoiy 

faoliyatdir, demak, o‘qitish ham ijtimoiy muloqot modeli asosida tashkil etilishi lozim [2]. 

Koreys tili o‘qitishda bu yondashuvning afzalligi shundaki, u “grammatikadan 

muloqotga” tamoyilini amalda qo‘llaydi. O‘quvchilar til strukturasi bilan emas, balki real 

hayotiy vaziyatlar orqali til funksiyasini o‘rganadi. Masalan, “do‘konda xarid qilish”, “yo‘l 

so‘rash”, “mehmon kutish” kabi holatlar asosida o‘rgatilgan so‘z birikmalari nafaqat 

lug‘atni kengaytiradi, balki kommunikativ faollikni oshiradi. 

An’anaviy ta’limda o‘qituvchi bilim manbai, o‘quvchi esa passiv qabul qiluvchi 

sifatida qaralgan. Kommunikativ yondashuv esa bu modelni tubdan o‘zgartirdi. Endi 

o‘qituvchi — yo‘naltiruvchi, fasilitator, muhit yaratuvchi, o‘quvchi esa — muloqot 

ishtirokchisi, fikr yaratuvchi va ijodkordir. 

O‘qituvchi kommunikativ metodlarni qo‘llaganda, u darsni qat’iy rejalashtirilgan 

tizimdan ko‘ra dinamik suhbatga aylantiradi. O‘quvchilar o‘z fikrlarini erkin ifoda 

etishadi, savol berishadi, javoblarini himoya qilishadi. Shu tarzda ularning ichki 

motivatsiyasi faollashadi, chunki ular o‘qish jarayonini o‘z hayotiy tajribalari bilan 

bog‘lay boshlaydi. 

Motivatsiya nuqtayi nazaridan, bu jarayon “ichki rag‘batlanish”ni shakllantiradi. 

O‘quvchi o‘qituvchi talab qilgani uchun emas, balki o‘zi fikr bildirish, o‘zini anglash, 

muloqotga kirish istagi bilan harakat qiladi. Bu esa o‘rganilgan tilni uzoq muddatli 

xotirada mustahkamlashga olib keladi. 

Motivatsiya – o‘quvchining o‘qish jarayonidagi eng muhim psixologik omillardan 

biridir. U ichki (intrinsik) va tashqi (ekstrinsik) turlarga bo‘linadi. Kommunikativ 

yondashuv aynan ichki motivatsiyani kuchaytiradi, chunki bu yondashuvda o‘quvchi 
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“nima uchun o‘rganayapman?” degan savolga amaliy javob topadi: u tilda real muloqot 

qila oladi. 

Psixologik tadqiqotlarga ko‘ra, o‘quvchi o‘zini tinglashayotganini, fikri 

qadrlanayotganini his qilsa, uning o‘rganishga bo‘lgan ishtiyoqi ortadi. Kommunikativ 

darslarda o‘quvchi o‘z shaxsiy tajribasini baham ko‘radi, bu esa ijobiy emotsional muhit 

yaratadi. Shunday muhitda o‘rganilgan material faqat bilim emas, balki shaxsiy tajriba 

sifatida xotirada mustahkamlanadi. 

Masalan, koreys tili darslarida o‘quvchilar o‘z kundalik hayotiga oid mavzularda 

muloqot qilishadi: “Men bugun nimalar qildim?”, “Mening sevimli koreys filmi”, 

“Koreyada o‘qish orzusi” kabi suhbatlar o‘quvchining his-tuyg‘usiga ta’sir qiladi. Bu esa 

o‘z navbatida motivatsiyani ichki darajada kuchaytiradi. 

Koreys tili o‘qitishda kommunikativ yondashuvni samarali amalga oshirish uchun 

o‘qituvchi bir necha didaktik tamoyillarga amal qilishi kerak: 

Vaziyatlilik prinsipi – dars mazmuni real hayotdagi muloqot holatlariga asoslanadi 

[3]. 

Faollik prinsipi – o‘quvchi dars jarayonining faol ishtirokchisi bo‘ladi. 

Teskari aloqa prinsipi – o‘quvchi har bir nutqiy faoliyatidan so‘ng tahlil, tuzatish va 

refleksiya bosqichidan o‘tadi. 

Motivatsion integratsiya – o‘rganilayotgan material o‘quvchining shaxsiy ehtiyoji 

va qiziqishiga bog‘lanadi. 

Amaliy jihatdan, bu yondashuvni amalga oshirishda “rol o‘ynash (role-play)”, 

“muloqot o‘yinlari (communication games)”, “intervyu topshiriqlari”, “dialog-

simulatsiyalar”, “fikr almashish mashg‘ulotlari” kabi interfaol metodlar keng qo‘llaniladi. 

Bu metodlar o‘quvchilarda ijtimoiy kompetensiya, tezkor fikrlash va tilni tabiiy qo‘llash 

malakasini shakllantiradi. 

XULOSA VA MUNOZARA 

Koreys tili o‘qitishda kommunikativ yondashuv — bu zamonaviy pedagogikaning 

o‘zagi bo‘lib, o‘quvchi shaxsini faol ishtirokchi sifatida shakllantiradi, tilni o‘rganishni 

hayotiy muloqot jarayoniga aylantiradi. U o‘quvchining ichki motivatsiyasini 

kuchaytiradi, o‘z fikrini erkin ifodalash, boshqani tinglash va ijtimoiy kontekstda fikr 
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almashish ko‘nikmalarini rivojlantiradi. 

Kommunikativ yondashuv nafaqat til o‘rganishni, balki o‘quvchining shaxsiy va 

ijtimoiy rivojlanishini ham ta’minlaydi. Koreys tili darslarida bu metodni qo‘llash 

o‘quvchini nafaqat grammatik bilimga, balki madaniy sezgirlik, muloqot madaniyati va 

o‘z fikrini asosli ifoda etish malakasiga ega bo‘lgan shaxs sifatida kamol toptiradi. 
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